S 3 quas

IOANN. SLOT. GEF.

quas præfata veneranda Concilia per-
 sonas respuunt, respuo, quas veneratur,
 amplector, quia dum vniuersali sunt
 constituta consensu, se, & non illa de-
 struit, quisquis præsumit absolvere,
 quos ligant, aut ligare quos absoluunt.
 hæc ille. Ex cuius verbis cum constet,
 in Concilijs decreta vniuersali consen-
 su esse constituta, confectarium esse eti-
 am, Concilia generalia vniuersalem re-
 præsentare Ecclesiam. In Concilio quo-
 que Niceno & in alijs, cum quispiam ex
 communicabatur, semper ferè subiun-
 ctum legis: Hunc excommunicat catho-
 lica & apostolica ecclesia. Atque ex hoc
 introductus est ille conciliorum titulus
 quo sacrum generale concilium, vni-
 uersalem ecclesiam repræsentare dici-
 mus. Vnde & leges concilij, leges eccle-
 siæ nuncupantur. Nam in cōcilio, licet
 non omnes ecclesiæ personæ conueni-
 ant, plurimæ tamē interesse solent, & in
 illis qui veniūt, tota residet potestas ec-
 clesiæ. Vnde (quemadmodum iam di-
 ctū est) in Act. Apo. legimus. Quia pla-
 cuit Apostolis & senioribus cum omni
 Eccle-

Act. 5

Eccle
 et fi
 tioc
 dici
 bat
 Con
 ordi
 nes
 nori
 istin
 ior
 in p
 con
 erat
 ram
 bis
 nor
 & a
 nō t
 tere
 tun
 Eua
 tro
 dixi
 circ
 pec

Ecclesia. Etenim licet illic non essent cuncti fideles, quod eorum magna pars tunc Antiochiæ moram trahebat, tota tamen ecclesia dicitur, quia tota potestas in concilio residebat ecclesiæ. Parique ratione, ædita per Nicæ Conciliū, tanquam per Catholicam ecclesiā ordinata suscipienda sunt, licet non omnes Episcopi Nicæ fuerint. Nec ego minoris autoritatis posteriora Concilia existimauerim quam Nicenum, licet illic maior Episcoporum numerus conuenisset, quam in posterioribus quibusdam Concilijs congregatus est. Tunc enim impletum erat illud propheticum. In omnem terram exiuit sonus eorum, & in fines orbis terræ verba eorum. Hodie verò si minores habeantur synodi, minor quoque & arctior Christiana religio facta est, non tamen propterea minor est autoritas. Præterea omnia generali Concilio competunt, quæ ecclesiæ. Atque huc facit illud Euangelicum, Dic ecclesiæ. Quod Petro summo pontifici futuro Christus dixit, instruens eum quid esset facturum circa fratris correctionem. Ait enim: Si peccauerit in te frater tuus, vade &

Concilia posteriora, non sunt habenda minoris autoritatis, quam Nicenum. Psal. 18. Mat. 18. Omnia concilio generali competunt, quæ ecclesiæ.

IOAN SLOT GEF.

corripe eum, inter te & ipsum solū. Si autem te audierit, lucratus es fratrem tuum: si autem te non audierit, adhibe tecum adhuc vnum vel duos, vt in ore duorum vel trium testiū stet omne verbum. Quòd si non audierit eos, dic Ecclesiæ, si autem ecclesiam non audierit, sit tibi sicut ethnicus & publicanus. Quid igitur hic per Ecclesiam intelligimus? An fidelium multitudinem vbiq; gentium dissipatam? Si hoc præcepit Christus, tunc præcepit quod factu est impossibile. Quo enim pacto posset q̄s Ecclesiam alloqui dispersam, singulosq; Christianos ostiatim per ciuitates & oppida, per villas ac pagos inuestigare? Alius ergo verborum eiusmodi sensus est, aliterq; interpretationem fieri oportet, quæ vt ritè fiat, sunt qui docent, duplicis personæ, quam Petrus gestauit, nos meminisse oportere, summi scilicet Pontificis, & hominis priuati. Itaque dum in Petro priuatum hominem recognoscimus, haud inepta illorum est expositio, qui per Ecclesiã, prælatum ecclesiæ recipiunt. Docuit enim